posto de trabalho na carreira de assistente técnico, sendo posicionado na 1.0 posição

remuneratória e 7.0 nível remuneratório da Tabela Remuneratórla Única, aprovada pela Portaria

n.o 1553—C/2008, de 31 de dezembro, na sua atual redação, correspondente a 922,47ê

(novecentos e vinte e dois euros e quarenta e sete cêntimos). -------------------------------------

D) Os encargos decorrentes da mobilidade interna intercarreiras encontram-se previstos no

orçamento municipal aprovado para o ano de 2024, tal como aprovado pela Câmara Municipal

[...]

———— --------------------------

1.1 Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 11.0 do Regulamento Geral das Taxas

Municipais e sem prejuízo das demais normas legais e regulamentares aplicáveis, a

consequente liquidação das taxas no valor de 159,46€ (cento e cinquenta e nove euros e seis

cêntimos), relativa à apreciação e emissão de certidão

2. Mandar emitir a certidão relativamente à constituição de compropriedade/aumento do

número de oompartes do prédio rústico com área total de 1.995,00 meiros quadrados, inscrito

[...]

negociação da posição remuneratória, designadamente:

- Técnico Superior — 1.a posição remuneratória e 16.0 nivel remuneratorlo da Tabela

Remuneratória Única (TRU), a que corresponde o valor da remuneração base praticada na

Administração Pública em 2024, equivalente a 1385,99€ (mil trezentos e oitenta e cinco euros e

noventa e nove cêntimos);

9. Fixar em 10 (dez) dias úteis o prazo de apresentação das candidaturas contados a partir da

data da publicação do aviso.

A Câmara Municipal vermcou que a despesa em apreço tem cabimento nas rubricas do

orçamento em vigor, com as seguintes dotações globais: